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Vastus kaebusele registriosakonna teenistujate tegevusetuse peale 
 

Vastan Teie 28.05.2025 esitatud kaebusele Tartu Maakohtu registriosakonna kohtunikuabide 

Kersti Lutsoja ja Marten Soosaar tegevuse peale. 

 

Tartu Maakohtu Registriosakonna kohtunikuabi Kersti Lutsoja menetluses on Moskva 

Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku Jõhvi Jumalailmumise Kogudus (registrikood 80202278) 

andmete muutmine, avalduses soovitakse muuta koguduse nime ja põhikirja. Kandeavaldus on 

esitatud 16.04.2025. Kohtunikuabi on dokumendid vaadanud läbi tähtaegselt, s.o viie tööpäeva 

jooksul, alates kandeavalduse esitamisest.  

24.04.2025 andis registripidaja tsiviilkohtumenetluse seadustiku § 595 lõike 2 p 3 alusel 

registriasja üle kohtunikule, registrisekretär koostas kohtunikuabi korraldusel kirja ja teatas 

registripidaja toimingust koguduse e-postile. 

Tartu Maakohtu registriosakonna juhatajana olen läbi vaadanud menetluse juures olevad 

dokumendid, arutanud kohtunikuabiga tema tegevust ja küsinud tema tänast seisukohta. 

Tuvastatud ei ole menetlust muutvat eksimust kohtunikuabi menetlustoimingutes, kande saab 

teha, kui kohtunikuabile saab teatavaks kohtuniku seisukoht. 

 

Tartu Maakohtu Registriosakonna kohtunikuabi Marten Soosaare menetluses on Moskva 

Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku Haapsalu Maarja Magdaleena (Neeva Aleksandri) Kogudus 

(registrikood 80206299) andmete muutmine, avalduses soovitakse muuta koguduse nime ja 

põhikirja.. Kandeavaldus on esitatud 16.04.2025. Kohtunikuabi on dokumendid vaadanud läbi 

tähtaegselt, s.o viie tööpäeva jooksul, alates kandeavalduse esitamisest.  
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24.04.2025 andis registripidaja tsiviilkohtumenetluse seadustiku § 595 lõike 2 p 3 alusel 

registriasja üle kohtunikule, kohtunikuabi teatas sellest toimingust koguduse e-postile. Seega 

oli info saadetud kogudusele, kes sai selle edastada ka kirikule.  

Tartu Maakohtu registriosakonna juhatajana olen läbi vaadanud menetluse juures olevad 

dokumendid ja kirjavahetuse. Tuvastatud ei ole menetlust muutvat eksimust kohtunikuabi 

menetlustoimingutes, kande saab teha, kui kohtunikuabile saab teatavaks kohtuniku seisukoht. 

 

Kaebuses on välja toodud, et koguduse põhikirja muutmine ei ole asjaolu, mille tõttu peaks 

menetluse üle andma kohtunikule. Registripidajana ei saa sellega nõustuda, kohtunikuabi võib 

menetluse kohtunikule üle anda ning asjaolusid ei pea detailideni avaldajale välja tooma. 

Samuti ei ole registripidaja rikkunud menetlustähtaega. 

Kuna kohtunikuabid on pöördunud menetlusküsimustega kohtuniku poole, on menetlus pooleli 

ka Tartu Maakohtus. Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku Jõhvi Jumalailmumise 

Koguduse ja Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku Haapsalu Maarja Magdaleena (Neeva 

Aleksandri) Koguduse menetluse kohta saab infot Tartu Maakohtult. Registripidaja saab 

menetlusega jätkata, kui on teada kohtuniku seisukoht koguduste põhikirjade muutmiskande 

võimalikkuse ja järgmiste menetlustoimingute osas.  

 

Kaebus taotlete, et kohtunikuabid muudaksid senist menetluse käiku, taotleksid kandevalduste 

tagastamist kohtunikult ja teeksid lahendi kohtuniku seisukohata. Alternatiivselt taotlete, et 

kohtunik annaks menetlusse võetud  kandeavalduse tegemise tagasi kohtunikuabile.  

Kohtunikuabil on õigus küsida kohtuniku seisukohta, menetlus ei viibi kohtunikuabi otsuste 

tõttu. Mõistan, et menetlustoimingu viibimine võib mõjutada koguduste igapäevatoiminguid, 

kuid kaebusega ei saa esitada taotlust 16.04.2025 kandeavalduse menetlustoimingu 

muutmiseks. Kohtunikuabi teeb lahendi, kui on teada kohtuniku seisukoht. 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Anu Tukia 

kohtunikuabi-juhataja 
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